2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Чебоксары согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 20 августа 2019 года № 1807 «Об утверждении Порядка осуществления на территории муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики муниципального контроля за соблюдением требований, установленных Правилами благоустройства территории города Чебоксары».

3. Администрации города Чебоксары привести муниципальные нормативные правовые акты города Чебоксары в соответствие с настоящим решением.

4. Администрации города Чебоксары в установленном порядке внести в Чебоксарское городское Собрание депутатов проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов об изменении бюджета города Чебоксары на 2022-2024 годы в части финансирования осуществления деятельности по контролю за соблюдением обязательных требований в сфере благоустройства города Чебоксары в соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Чебоксары.
5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству.

Глава города Чебоксары

   О.И. Кортунов